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Show it, don’t tell it. Det kunne være mottoet bag 

Peiter Olsens nye adgangskontrol. For når de præ-

senterer en kunde for Siemens SiPass Entro, kan 

de nemt koble op og vise, hvordan de selv bruger 

løsningen og give eksempler på de muligheder, som 

den indeholder. På den måde kan kunden danne sig 

et helhedsindtryk af, hvordan adgangskontrollen 

fungerer.

Hos Peiter Olsen er de omkring 100 brugere på 

adgangskontrolløsningen. Hver bruger har et ad-

gangskort, der samtidig fungerer som ID-kort, og 

der er tilknyttet bestemte zoner til hvert kort. På 

den måde kan man definere, hvem der skal have 

adgang hvor og hvornår.

 Let at håndtere mange brugere
- Siemens’ SiPass Entro kan supportere de store 

løsninger i bygninger og virksomheder forstået 

sådan, at den kan håndtere mange døre og ikke 

mindst mange brugere. Hvis man for eksempel har 

Adgangskontrol med mange muligheder

brug for en løsning til et beboercenter til psykisk 

syge med 500 beboere, der har adgang til hver sin 

lejlighed, så gør Siemens’ systemopbygning det 

nemt at overskue brugerne og tilpasse den enkeltes 

adgang til centeret. Det er en stor fordel, at løsnin-

gen supporterer så mange brugere, og at de nemt 

kan oprettes eller fjernes igen, fortæller Thomas 

Petersen, teknisk chef hos Peiter Olsen.

Integrerbart med mange systemer
Siemens SiPass kan læse mange formater og 

tillader brug af både kort, prox og magnet. Det 

betyder, at SiPass kan integreres med eksisterende 

adgangskontrolinstallationer. Det er blandt andet 

også muligt at integrere SiPass med videoovervåg-

ning, og det har Peiter Olsen også planer om at tage 

i brug i fremtiden.  Man kan gradvist bygge ovenpå 

løsningen, og det er en fordel for slutbrugeren, fordi 

de ikke nødvendigvis behøver at skulle udskifte 

hele deres gamle system i én omgang, men kan 

gøre det i små skridt efter behov.

Selvom der stort set er adgangskontrol ind til alle 

kontorer, lægger man knap nok mærke til det, 

fordi designet er så diskret. En lille hvid kortlæ-

ser, en lille magnet øverst og en ledning, der er 

lagt ind mellem overgangen ved to glasplader, er 

alt, hvad der er sat op på døren. 

Peiter Olsen A/S er netop flyttet ind i deres nye flotte lokaler i Hillerød. Alt er nyt både udenpå 
og indeni, ligesom deres nye adgangskontrolløsning, som de selv har installeret og nu har 
taget i brug. Det er en løsning, der åbner op for mange muligheder, og det var grunden til, at 
de netop valgte Siemens SiPass Entro.

Af Anna Henneberg

- Jeg har store forventninger til løsningen, fordi 

den har så mange muligheder. Den kan dels in-

tegreres med mange andre systemer, og dels er 

det nemt at give den ud til slutbrugeren, fordi 

den er så brugervenlig. Det betyder, at løsningen 

har store forretningsmæssige potentialer, siger 

Thomas Petersen. 

Brugervenlighed og funktionalitet
Et eksempel på brugervenligheden er, at en almin-

delig vicevært, der ikke har ret meget pc-erfaring 

nemt kan bruge løsningen, fordi det at oprette og 

lukke kort er meget nemt. Løsningen kan med fordel 

bruges i boligbyggerier, hvor hver lejlighed får et 

kort, som giver adgang til vaskeriet. Ved at koble 

Siemens’ controllere på beboerens pc, kan brugeren 

sidde fra sin lejlighed og booke en vasketid via en 

hjemmeside. På den måde tilknyttes der en tidszone 

til kortet, og så er det kun den bruger, der kan få 

adgang til vaskeriet i det tidsrum, der er reserve-

ret. Det kræver med andre ord ikke ret meget af 

slutbrugeren at anvende løsningen.
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Om Peiter Olsen
Peiter Olsen startede i 1965 som elvirksomhed. 

Virksomheden blev tilknyttet TelePunkt i 1988, 

og de to supplerer hinanden forretningsmæssigt. 

Efterfølgende begyndte Peiter Olsen I stigende 

grad at inddrage sikringsprodukter i forretningen. 

De håndterer således alt inden for tekniske instal-

lationer, telefoni og ventilation. Thomas Petersen (tv) og Jesper Palm i de nye, lyse omgivelser.

- Vi kan låse hele huset blot ved at køre kortet forbi 

læseren. Samtidig slukker alt lyset automatisk og 

alt udstyr bliver lukket ned, når bygningen bliver 

låst. På den måde er intelligente bygningsinstal-

lationer også integreret med adgangskontrolløsnin-

gen. Det giver økonomiske besparelser og sænker 

energiforbruget, siger Jesper Palm, tekniker hos 

Peiter Olsen. 

Leverandør der sikrer fundamentet
- Vi ville gerne kunne favne hele paletten fra de 

små til de store løsninger, og det skal man have 

nogle leverandører til at hjælpe sig med. Det er en 

af hovedårsagerne til, at vi gerne ville gøre brug 

af Siemens’ adgangskontrolløsninger; vi følte, at 

der var god hjælp at hente både fra Siemens og 

Lemvigh-Müller, siger Thomas Petersen. 

- Vi har længe samarbejdet med Lemvigh-Müller, 

hvor vi har købt elmateriel gennem mange år. 

Efter at sikringsområdet er kommet mere i fokus 

både hos os og Lemvigh-Müller, køber vi nu også 

gradvist flere varer inden for sikringsområdet hos 

dem. Vi arbejder hen imod, at Lemvigh-Müller skal 

være totalleverandør af alle vores varer. Det gør det 

meget nemmere for os, for så er der kun ét sted, vi 

skal bestille. På den måde er det en fordel for os 

at være kommet ind i et tættere samarbejde med 

Lemvigh-Müller, siger Thomas Petersen. 


